
 

-1- 

Place de l’Europe 
BP 458 – 39109 DOLE CEDEX 
Tel 03.84.79.78.40 
Fax 03.84.79.78.43 
info@grand-dole.fr 
www.grand-dole.fr 

 Référence 
N°GD 142/21 
 

Objet 
Attribution de fonds de 
concours aux communes – 
Année 2021 
 

Secrétaire de séance 
Jean-Paul CHAPIN 
 

Rapporteur : 
Bernard GUERRIN 

Conseil Communautaire 
16 décembre 2021 

Tavaux – 18h30 
 

DÉLIBERATION 
 
Nombre de conseillers en exercice : 84 
Nombre de délégués titulaires ou suppléants présents : 61 
Nombre de procurations : 15 

Nombre de votants : 76 
Date de la convocation : 10 décembre 2021 
Date de publication :  24 décembre 2021 
 

Conseillers présents (titulaires et éventuellement 
suppléants) : P. Antoine, D. Bernardin suppléé par S. Duthu,  
P. Blanchet, N. Burtin, C. Bourgeois-République, S. Calinon,  
A. Callegher, S. Champanhet, J.P Chapin, G. Chauchefoin,  

C. Chautard, B. Chevaux suppléé par C. Clairotte, J.L Croiserat,  
J.M Daubigney, F. David, I. Delaine, A. Diebolt, A. Douzenel,  
F. Dray, G. Fernoux-Coutenet, J.P Fichère, J.B Gagnoux, D. Gindre, 
N. Gomet, J. Gruet, O. Gruet, B. Guerrin, H. Guibelin, M.R Guibelin, 
A. Hamdaoui, M. Henry, M. Hoffmann,  L. Jarrot-Mermet,  
G. Jeannerod, N. Jeannet, C. Labourot, J. Lagnien, J.P Lefèvre,  
J.L Legrand, J. Lepetz, I. Mangin, S. Marchand, C. Mathez,  

O. Meugin, D. Michaud, C. Millier, M. Mirat, C. Nonnotte-Bouton,  
J. Pannaux, E. Pauvret, J. Péchinot, A. Pernoux, J.M Rebillard,  
J.C Robert, J.Y Roy, T. Ryat, P. Sancey, G. Soldavini, J. Stolz,  
H. Thevenin, P. Verne. 
 

Conseillers absents ayant donné procuration :  
M. Berthaud à I. Mangin, A. Borneck à A. Hamdaoui, J.P Cuinet à  
S. Champanhet, C. Demortier à J. Péchinot, T. Gauthray-Guyenet à 

S. Calinon, D. Germond à C. Nonnotte-Bouton, I. Girod à  
J.B Gagnoux, P. Jaboviste à S. Marchand, M. Mbitel à N. Jeannet,  
C. Monneret à J.M Daubigney, H. Prat à L. Jarrot-Mermet, F. Rigaud 
à A. Callegher, C. Riotte à J.L Croiserat, P. Roche à J. Gruet,  
D. Troncin à G. Soldavini. 
 

Conseillers absents non suppléés et non représentés :  
J.L Bonin, G. Ginet, P. Jacquot, C. Jeanneaux, O. Lacroix, A. Mathiot, 
E. Saget, P. Viverge. 

 
 
Vu l’article L.5216-5 VI du Code Général des Collectivités Territoriales portant sur l’attribution de 
fonds de concours, 
 
Vu la délibération n° GD27/18 du 15 mars 2018, validant la mise en place d’un fonds de concours 

dédié par communes, en application des principes inscrits dans son Pacte Fiscal et Financier adopté 
en Conseil Communautaire le 22 février 2018, 
 
Vu la délibération n° GD23/21 du 8 avril 2021, approuvant les orientations et les modalités de mise 
en œuvre du nouveau Pacte de Solidarité Fiscal et Financier,  
 
Vu la délibération n° GD95/21 du 30 septembre 2021, approuvant le nouveau règlement de fonds 

concours à destination des communes de la Communauté d’Agglomération du Grand Dole, 
 
Vu l’avis favorable du groupe de travail « fonds de concours » du 24 novembre 2021, 
 
Le Conseil Communautaire est appelé à se prononcer sur la signature d’une convention d’attribution 
de fonds de concours pour les communes et projets suivants :  
 

  



 
 

-2- 

Commune Projet Coût total HT 
du projet 

Montant sollicité Pourcentage 

POINTRE 
Travaux d’aménagement 
du cimetière 

7 500,00 € 2 500 € 33% 

AUMUR 
Changement de poteaux 
incendie et travaux de 
sécurité 

9 284,38 € 1 183 € 13% 

LAVANS-LES-DOLE 
Réfection d'une partie de 
la toiture de la mairie  

21 709,00 € 7 317 € 34% 

CHAMPAGNEY 
Installation d'une pompe à 
chaleur dans la salle du 
conseil municipal 

 
3 370,30 € 

1 131 € 34% 

ARCHELANGE 
Rénovation de la mairie et 
d'une salle attenante 

5 070,00 € 1 900 € 37% 

AUDELANGE 
Création de deux murs 

de soutènement  
15 432,49 € 5 170 € 33% 

FALLETANS 
Création de bordures 
pour la sécurisation 

d’une rue 

11 972,00 € 3 200 € 27% 

LE DESCHAUX 
Travaux de mise aux 
normes pour les 
sanitaires de l'école 

51 321,00 € 10 000 € 19% 

CRISSEY 

Démolition du garage 
communal existant et 
construction d'un nouvel 
atelier communal 

60 707,00 € 10 000 € 16% 

ECLANS-NENON 
Aménagement de 
sécurité et voirie 

51 405,00 € 10 000 € 19% 

SAMPANS 
Travaux de rénovation à 
l'école maternelle 

25 035,81 € 9 380 € 37% 

MOISSEY 
Création d'une Maison 

France Services 
44 096,42 € 10 000 € 23% 

PARCEY  
Extension de l'aire de 
jeux existante 

4 362,77 € 2 181 € 50% 

RAINANS  
Travaux de mise aux 
normes des bâtiments 
publics 

9 844,87 € 4 922 € 50% 

MONNIERES Création d'un city park  60 365,90 € 10 000 € 17% 

DAMPARIS 
Travaux de mise aux 
normes de bâtiments 

publics 

36 992,00 € 10 000 € 27% 

MALANGE 
Rénovation d'un 
bâtiment communal 

7 718,82 € 3 859 € 50% 

GEVRY 
Création d’un terrain 
multisports et d’une aire 
de jeux 

84 134,49 € 10 000 € 12% 

ROMANGE 
Travaux de sécurisation 
et de voirie aux entrées 
du village  

48 873,00 € 9 746 € 20% 

BREVANS 
Restauration du 
patrimoine communal 

4 603,77 € 2 302 € 50% 

AMANGE 
Restauration d’une partie 
de la toiture de l'église 

7 192,00 € 2 399 € 33% 

FRASNE-LES-

MEULIERES 

Travaux d’aménagement 

de la voirie pour mise en 

en sécurité  

17 350,00 € 8 675 € 50% 

 



 
 

-3- 

Commune Projet Coût total HT 
du projet 

Montant sollicité Pourcentage 

PESEUX 
Travaux d’aménagement 
de la voirie pour mise en 
en sécurité 

8 667,65 € 3 263 € 38% 

SAINT-AUBIN 
Installation d'un city-
stade  

60 496,00 € 10 000 € 17% 

BIARNE 
Aménagement d'une aire 
de jeux  

20 154,57 € 10 000 € 50% 

CHAMPDIVERS 
Aménagement d'une aire 
de jeux  

25 912,00 € 6 478 € 25% 

TOTAL 703 571,24 € HT 165 607 €  

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Communautaire, à l’unanimité des membres présents et 
représentés : 

- ATTRIBUE aux communes concernées les fonds de concours précités, 

- AUTORISE Monsieur le Président à signer les conventions d’attribution de fonds de concours 
correspondantes. 

 
 
Fait à Tavaux, 
Le 16 décembre 2021, 
Le Président, Jean-Pascal FICHÈRE, 

 
 

Une copie de la présente délibération sera transmise à : 
- Direction Pilotage et Coordination 
- Pôle Moyens Ressources / Direction des Finances 
- Trésorerie Municipale du Grand Dole 
- Communes concernées 

 
 
 
 
 
 
 
  


		support@docaposte-fast.fr
	2021-12-18T16:46:52+0100
	Paris
	Jean-Pascal FICHERE
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		contact@docapost-fast.com
	2021-12-20T17:01:20+0100
	Paris
	CACHET FAST - UNE MARQUE DE DOCAPOSTE
	Signature via le Parapheur Electronique DOCAPOST FAST




